АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.08.2019                                     N - 43

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Ильменского  сельского поселения Руднянского  муниципального района Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  постановления Губернатора Волгоградской области от 22.08.2019 №453 « Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Руднянского  муниципального района Волгоградской области», постановления Администрации Волгоградской области от 22.08.2019 № 410-п «Об отчуждении свиней, изъятии продуктов свиноводства и возмещения ущерба, причиненного в результате проведения отчуждения свиней и изъятия продуктов свиноводства на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области», в соответствии с  решением заседания Комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ильменского сельского поселения  от 22.08.2019 г.,  руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения, администрация Ильменского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Ильменского сельского поселения Руднянского  муниципального района с 22 августа 2019 года режим чрезвычайной ситуации в целях ликвидации африканской чумы.

2. Продолжить проведение карантинных мероприятий в соответствии с перечнем ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и кормовых добавок на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области до снятия карантина по африканской чуме свиней, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от 22.08.2019 №453 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области», Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации АЧС, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 21 ноября 1980 года.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ильменского

 сельского поселения                                                       В.П. Плющенко